
 

 

 Администрация Кирсановского района 

Тамбовской области 

 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

 

 

 

 

31.12.2019 г. Кирсанов 

 

                 № 62 

 

 

 

Об утверждении Порядка санкционирования расходов районных 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником 
финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в 
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 
78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и расходов районных 
муниципальных унитарных предприятий, источником финансового 
обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с 
пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  

 

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1, пунктом 1 

статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и частью 16 статьи 

30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием  правового положения государственных 

(муниципальных) учреждений» приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок санкционирования расходов 

районных муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

источником финансового обеспечения которых являются субсидии, 

полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1и пунктом 

1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и расходов 

районных муниципальных унитарных предприятий, источником 

финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в 

соответствии с пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации. 

2. Признать утратившим силу приказ финансового управления 

администрации района от 12.09.2018 № 14 «О санкционировании расходов 

районных муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником 

финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, и расходов районных муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений и районных муниципальных унитарных предприятий, 



 

 

2 

 

источником финансового обеспечения которых являются субсидии, 

полученные в соответствии с пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации из бюджета Кирсановского района». 

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте администрации 

Кирсановского района. 

 4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020г. 

         5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник финансового 

управления         Е.Б. Кулагина 


